
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/10/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 23 de outubro de 2020 Edição 1.495 - Ano XV - Semanal

DECRETOS



Tamarana, 23 de outubro de 2020 Edição 1.495 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/10/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 23 de outubro de 2020 Edição 1.495 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/10/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS



Tamarana, 23 de outubro de 2020 Edição 1.495 - Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/10/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2020
PROCESSO Nº 145/2020

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO 
DE PREÇO nº 042/2020, Processo nº 145/2020, TIPO 
MENOR PREÇO UNITÁRIO.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de materiais 
hospitalares, ambulatoriais e saneantes para utilização em 
toda rede de saúde deste Município durante o período 
de 12 (doze) meses a partir da assinatura de contrato, 
com entregas parceladas, de acordo com a necessidade 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no 
Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 
13:00 horas do dia 24/10/2020, até às 08:30 horas do dia 

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO 

Considerando estarem presentes os pressupostos 
autorizadores da legislação que rege a matéria, RATIFICO 
os termos das razões lançadas no presente procedimento, 
e AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, a empresa VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIRELI 
inscrita no CNPJ: 32.635.445/0001-34, para fornecimento 
de insumo básico sendo revelador radiográfico, no valor de 
R$ 1.710,00 (Um Mil, Setecentos e Dez Reais), com fulcro 
no art. 24 inciso lI, da Lei Federal n° 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº015/2019 (Dispensa de Licitação por baixo 
custo).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam publicadas no Diário Oficial 
do Município, conforme prevê o art. 26, caput, do mesmo 
Diploma Legal.

Tamarana-Pr, 23 de Outubro de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

09/11/2020. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 
09:00 horas do dia 09/11/2020.
Local: www.bnc.org.br “Acesso Identificado” 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou 
no SITE www.tamarana.pr.gov.br. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.
                      
Tamarana - PR, 23 de Outubro de 2020.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


